
DOCUMENT

NOTIF
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
REGISTRE SORTIDA

S2024000342

Codi Segur de Verificació: 9d471677-7854-4a55-82f7-6d14ebe8fdab
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01170643_2024_27361539
Data d'impressió: 24/07/2024 13:24:21
Pàgina 1 de 5

SIGNATURES

1.- Ajuntament d'Espolla (SECRETÀRIA-INTERVENTORA), 24/07/2024 12:19
2.- Ajuntament d'Espolla. S2024000342 24/07/2024 12:47:00

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'E
S

P
O

LL
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//e
sp

ol
la

.e
m

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9d
ÇO
0m
È-
78
54
-4
a5
5-
82
f7
-6
d1
4e
be
8f
da
bC
Î

 
 
E. FÀBREGA GESTIONA OBRES, S.L. 

B55264899 

info@efgestiona.cat 

666551015 

 

Assumpte: notificació del Decret d’Alcaldia-Presidència de l’adjudicació del Contracte 

de les obres definides en el “Projecte de millora i renovació de la xarxa de distribució 

d’aigua potable del sector del Puig del Mas d’Espolla” 

 

Expedient: X2024000136 

L’Alcalde-President de la Corporació el dia 23 de juliol de 2024, per delegació del Ple, 
ha dictat la següent resolució que es transcriu literalment a continuació: 

 

“DECRET D’ALCALDIA-PRESIDÈNCIA 

 

Antecedents de fet: 
 

Vist que a l’expedient X2024000136 Contracte de les obres definides en el “Projecte de 

millora i renovació de la xarxa de distribució d’aigua potable del sector del Puig del 

Mas d’Espolla”, se li apliquen les mesures de tramitació simplificada previstes a l’artic le 

159.6 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic (LCSP), d’acord amb les quals 
permet que la oferta es presenti mitjançant un únic sobre o arxiu electrònic que s’avaluarà 

d’acord amb criteris d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de fórmules 
establertes en els plecs i que aquesta avaluació es faci automàticament amb mitjançant 
dispositius informàtics, garantint que la obertura de propostes no es fa fins que no hagi 

finalitzat el termini de presentació de proposicions, pel que no és necessària la constituc ió 
d’una mesa. 

 
Vist el certificat de l’eina Sobre Digital emès per la Plataforma de Contractació de Serveis 
Públics d’acord amb el qual el termini de presentació d’ofertes finalitzava el dia 

09/07/2024 a les 23:59h i s’hi relacionen  les propostes presentades. 
 

 

S2024000342 24/07/2024
12:47:00

mailto:info@efgestiona.cat


DOCUMENT

NOTIF
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
REGISTRE SORTIDA

S2024000342

Codi Segur de Verificació: 9d471677-7854-4a55-82f7-6d14ebe8fdab
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01170643_2024_27361539
Data d'impressió: 24/07/2024 13:24:21
Pàgina 2 de 5

SIGNATURES

1.- Ajuntament d'Espolla (SECRETÀRIA-INTERVENTORA), 24/07/2024 12:19
2.- Ajuntament d'Espolla. S2024000342 24/07/2024 12:47:00

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'E
S

P
O

LL
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//e
sp

ol
la

.e
m

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9d
ÇO
0m
È-
78
54
-4
a5
5-
82
f7
-6
d1
4e
be
8f
da
bC
Î

 
 
 
Vistos els justificants de presentació de pliques de les diferents empreses presentades a la 

licitació emesos per la Plataforma de Contractació de Serveis Públics i que s’incorporen 
a l’expedient. 
 

Vist el registre d’obertura de sobre emès per la Plataforma de Contractació de Serveis 
Públics en el qual es deixa constància de les accions dutes a terme en l’obertura de sobres.  

 
En relació a l’oferta presentada per l’empresa TUBOTO, SL. amb NIF  B56772098 que 
oferta un preu de 50.812,80 euros (IVA no inclòs), es va constatar que presumptament hi 

concorrien valors anormals o desproporcionats, i en data 12 de juliol de 2024 amb 
Registre de Sortides S2024000329 es va requerir al licitador que justifiqués dits valors, 

atorgant-li un termini de 5 dies hàbils per fer-ho. L’empresa TUBOTO SL el dia 18 de 
juliol de 2024 amb Registre d’Entrades E2024000824 presenta documentació al respecte.  
 

Càlcul de les baixes anormals o desproporcionades de les sis empreses licitadores: 
 

 
 

El centre gestor sol·licita al tècnic responsable del contracte que analitzi la justificac ió 
aportada per l’empresa que incorre presumptament en valors anormals o 

desproporcionats, i en data 23 de juliol de 2024 emet un informe, que consta a l’expedient, 
i on conclou: 
 

“3. CONCLUSIÓ 
Considerant tot l’anteriorment exposat, es considera que, després d’haver realitzat un 
anàlisis detallat i exhaustiu de la justificació aportada pel licitador (amb consulta a la 

web inclosa), els arguments exposats en el seu document no demostren les 
circumstàncies, càlculs, preus, costos, rendiments, tipologia de maquinària ni categoria 

professional dels treballadors que permetran afrontar les obres amb plena solvència i 
capacitat.  
Així doncs, per tot l’exposat anteriorment i atès que els arguments que s’han valorat pel 

tècnic que subscriu el present informe generen incerteses, no permeten aclarir ni 
acreditar l’oferta econòmica anormalment baixa d’acord amb al Llei de Contractes del 

Sector Públic, es proposa declarar com anormalment baixa l’oferta presentada per 

l’empresa TUBOTO, SL, i recomano la seva exclusió o rebuig en el procés de licitació 



DOCUMENT

NOTIF
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
REGISTRE SORTIDA

S2024000342

Codi Segur de Verificació: 9d471677-7854-4a55-82f7-6d14ebe8fdab
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01170643_2024_27361539
Data d'impressió: 24/07/2024 13:24:21
Pàgina 3 de 5

SIGNATURES

1.- Ajuntament d'Espolla (SECRETÀRIA-INTERVENTORA), 24/07/2024 12:19
2.- Ajuntament d'Espolla. S2024000342 24/07/2024 12:47:00

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'E
S

P
O

LL
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//e
sp

ol
la

.e
m

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9d
ÇO
0m
È-
78
54
-4
a5
5-
82
f7
-6
d1
4e
be
8f
da
bC
Î

 
 
al no haver justificat ni desglossat raonadament ni detalladament el baix nivell de preus 

o de costos de la seva oferta.” 

 
És per tot això que procedeix l’exclusió de la present licitació a l’empresa TUBOTO, SL. 
 

A continuació, es procedeix a avaluar a les altres cinc ofertes que han estat admeses, i que 
poden ser objecte d’avaluació mitjançant l’aplicació informàtica de tramitació abreujada 

de la Diputació de Girona, resultant l’informe de valoració automàtica que permet avaluar 
les ofertes d’acord amb criteris d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de 
fórmules establertes en el plec i que s’incorpora a l’expedient. 

 
Vist que d’acord amb el certificat emès per la Plataforma de Contractació de Serveis 

Públics les ofertes han estat presentades en el termini i la forma prevista en el Plec de 
clàusules administratives particulars i en l’anunci de licitació del contracte. 
 

Vist que de l’informe automàtic de valoració es determina que l’empresa millor 
classificada és l'empresa E. FÀBREGA GESTIONA OBRES, S.L. amb CIF 

B55264899, d’acord amb l’ordre,  puntuació i detall que s’hi relaciona. 
 
Vist el certificat emès pel RELI (Registre electrònic d’empreses licitadores de la 

Generalitat de Catalunya) sobre les dades inscrites per l’empresa millor classificada 
l'empresa E. FÀBREGA GESTIONA OBRES, S.L. amb CIF B55264899, que s’ha 

incorporat a l’expedient, on queda acreditat que l’empresa està vàlidament constituïda, 
que l’objecte social s’ajusta al de la licitació i que el firmant de la declaració responsable 
i de l’oferta econòmica ostenta la deguda representació, així com la no concurrència de 

cap prohibició de contractar.  
 

El Ple de la Corporació en la seva sessió ordinària de data 21 de juny de 2024 va aprovar 
delegar a favor de l’Alcalde-President de la Corporació la facultat d’adjudicar i modificar, 
si s’escau, el present contracte de les obres definides en el “Projecte de millora i 

renovació de la xarxa de distribució d’aigua potable del sector del Puig del Mas 
d’Espolla”. Publicada dita delegació en el BOP de Girona núm. 130 de data 5 de juliol de 

2024. 
 
És per tot això que, per delegació del Ple, RESOLC: 

 
Primer.- Excloure de la licitació del “Contracte de les obres definides en el “Projecte de 

millora i renovació de la xarxa de distribució d’aigua potable del sector del Puig del Mas 
d’Espolla” a l’empresa TUBOTO, SL. amb NIF  B56772098 per incórrer la seva oferta 
en valors anormals o desproporcionats, i d’acord amb els fets i fonaments exposats. 

 
Segon.- Adjudicar el Contracte de les obres definides en el “Projecte de millora i 

renovació de la xarxa de distribució d’aigua potable del sector del Puig del Mas 

d’Espolla”, a l'empresa E. FÀBREGA GESTIONA OBRES, S.L. amb CIF 

B55264899, per un import total de 59.081,00 euros (IVA no inclòs), amb la repercussió 



DOCUMENT

NOTIF
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
REGISTRE SORTIDA

S2024000342

Codi Segur de Verificació: 9d471677-7854-4a55-82f7-6d14ebe8fdab
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01170643_2024_27361539
Data d'impressió: 24/07/2024 13:24:21
Pàgina 4 de 5

SIGNATURES

1.- Ajuntament d'Espolla (SECRETÀRIA-INTERVENTORA), 24/07/2024 12:19
2.- Ajuntament d'Espolla. S2024000342 24/07/2024 12:47:00

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'E
S

P
O

LL
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//e
sp

ol
la

.e
m

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9d
ÇO
0m
È-
78
54
-4
a5
5-
82
f7
-6
d1
4e
be
8f
da
bC
Î

 
 
de la quantitat de 12.407,01 euros en concepte d’IVA, totalitzant l’import de 71.488,01 

euros (IVA inclòs), i amb el compromís d’executar a càrrec seu les millores tècniques 1 

i 2, i executar l’obra en un termini màxim d’un mes i mig, d’acord amb la classificac ió 
que resulta de l’informe automàtic de valoració següent: 
 

Posició NIF Nom Puntuació 

1 B55264899 E. FÀBREGA GESTIONA OBRES, S.L. 100.00 

2 B17226218 ASSA HIDRAULICA I ELECTRICITAT SL 99.66 

3 B17634304 Excavacions J.Peraferrer S.L. 99.48 

4 
A08000234 

SGAB, SOCIETAT GENERAL D'AIGÜES 
DE BARCELONA, SAU 99.41 

5 B17878489 EXCAVACIONS I OBRES RODÀ, S.L. 53.25 

 

Tercer.- Disposar la despesa derivada del contracte per un import total de 59.081,00  
euros, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 16100.63900 del Pressupost de despeses 
d’aquest Ajuntament per a l’exercici 2024, tot reajustant la despesa autoritzada 

inicialment. Es fa constar que l’IVA d’aquest contracte és deduïble per l’Ajuntament 
d’Espolla. 

 
Quart.- Designar com a Director facultatiu de les obres i coordinador de seguretat i salut 
de les obres i responsable del contracte a l’empresa Oceans Enginyeria Civil SLP, amb 

NIF B-55.019.079, i notificar-li la present resolució. 
 

Cinquè.- Notificar a l’empresa adjudicatària que el contracte es perfeccionarà amb la 
signatura d’acceptació de la notificació d’aquesta resolució d’adjudicació i posterior 
retorn del document a l’administració contractant en el termini màxim de 3 dies hàbils.  

El retorn del document, signat electrònicament, serà requisit imprescindible per poder 
iniciar-ne l’execució.  

 
Sisè.- Notificar la resolució a la resta d’empreses licitadores que han pres part en el 
procediment de contractació. 

 
Setè.- Requerir a l’empresa adjudicatària perquè presenti en el termini màxim de quinze  

dies hàbils, a comptar des de l’endemà de la recepció de la notificació dels presents 
acords, el Pla de Seguretat i Salut de l’Obra ajustat a l’Estudi de Seguretat i Salut del 
Projecte per a la seva aprovació per l’Ajuntament amb informe previ del Coordinador de 

Seguretat i Salut o Director Facultatiu de les Obres. Efectuat aquest tràmit es procedirà a 
l’acta de comprovació del replanteig i inici de l’obra. 

 

Vuitè.- Publicar l’adjudicació del contracte i l’informe automàtic de valoració en el perfil 
de contractant de l’Ajuntament d’Espolla, en compliment de l’article 151.1 en relació a 

l’article 159.6.e) LCSP i comunicar les dades relatives a l’adjudicació del contracte al 
Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.  

 
Novè.- Donar compte de la present resolució en la propera sessió plenària que se celebri.” 



DOCUMENT

NOTIF
ÒRGAN

SECRETARIA GENERAL I INTERVENCIÓ
REGISTRE SORTIDA

S2024000342

Codi Segur de Verificació: 9d471677-7854-4a55-82f7-6d14ebe8fdab
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01170643_2024_27361539
Data d'impressió: 24/07/2024 13:24:21
Pàgina 5 de 5

SIGNATURES

1.- Ajuntament d'Espolla (SECRETÀRIA-INTERVENTORA), 24/07/2024 12:19
2.- Ajuntament d'Espolla. S2024000342 24/07/2024 12:47:00

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'E
S

P
O

LL
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//e
sp

ol
la

.e
m

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
9d
ÇO
0m
È-
78
54
-4
a5
5-
82
f7
-6
d1
4e
be
8f
da
bC
Î

 
 
 
La qual cosa us notifiquem als efectes oportuns, alhora que us adjuntem a la present 

notificació l’informe automàtic de valoració emès per l’aplicació de tramitació abreujada 
de la Diputació de Girona, que incorpora la seva signatura. 
 

Contra els presents acords que posen fi a la via administrativa, es pot interposar 
alternativament recurs de reposició potestatiu davant del Ple  d'aquest Ajuntament, en el 

termini d'un mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques i 
computant-se els terminis de conformitat amb allò establert en la Disposició addicional 

quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual 
es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 

Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; o bé interposar directament 
recurs contenciós-administratiu, davant Jutjat Contenciós Administratiu de Girona en el 
termini de dos mesos, a comptar des de la pràctica de la present notificació, de conformitat 

amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció Contenciós-
Administrativa. Si s'optés per interposar el recurs de reposició potestatiu no podrà 

interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt expressament o 
s'hagi produït la seva desestimació per silenci. Tot això sense perjudici de què pugui 
interposar  qualsevol altre recurs que pogués estimar més convenient al seu dret. 

 
Espolla, a la data de la signatura electrònica 

 
 
Anna Ortega Ferrer 

Secretària-interventora de  
l’Ajuntament d’Espolla 

(signatura electrònica) 
 
 


